
1 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 
Unione Europea 

 

Istituto Comprensivo Statale “FALCONE-BORSELLINO” 
Via Cassala, 15 - 70132 Bari (BA) - tel.: 080 5741819 

cod. fisc.: 80006360723  -  cod. mecc.:  BAIC80600P – Cod. Univ. Uff.: UFZMKK 
sito web: www.falcone-borsellino-ba.edu.it - e-mail: baic80600p@istruzione.it - baic80600p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 

  
    Bari, 12 agosto 2024 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297/1994, in particolare l’art. 554; 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 89 del 21/05/2024 relativo al rinnovo 
delle graduatorie d’istituto (III fascia ATA) per il triennio 2024/25, 2025/26, 2026/2027 nelle 
istituzioni scolastiche ed educative presso le quali è istituito l'organico concernente i profili 
professionali di assistente amministrativo, assistente tecnico, cuoco, infermiere, guardarobiere, 
addetto alle aziende agrarie, collaboratore scolastico, operatore scolastico ai sensi dell'articolo 5 
del Regolamento approvato con decreto del Ministro della Pubblica Istruzione 13 dicembre 2000, 
n. 430; 
 

VISTA la nota dell’U.S.R. per la Puglia – Uff. III prot. n. 26862 del 17/07/20241 relativa a “D.M. n. 
89 del 21/05/2024 - Graduatorie di Circolo e d’Istituto di 3^ fascia del Personale ATA – Attività di 
supporto e indicazioni operative.”; 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 117808 del 30/07/2024 relativa a 

“Procedura di aggiornamento delle graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale 
ATA – Decreto ministeriale 21 maggio 2024, n. 89 – Triennio scolastico 2024/2027 – Valutazione 
dei titoli d’accesso per il profilo professionale di operatore scolastico”; 
 

VISTA la nota dell’ U.S.R. per la Puglia – Uff. III prot. n. 28778 del 01/08/2024 relativa alla 
pubblicazione delle graduatorie provvisorie di circolo e d’istituto di III fascia del personale ATA – 
triennio 2024-2027; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione sul sito istituzionale di questa Istituzione Scolastica, sezioni “Albo Online” e 

“Amministrazione Trasparente” (link https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC29037&node=116692) 

in data odierna, ad ogni effetto di legge e con valore di notifica, delle graduatorie provvisorie 

d’Istituto di III fascia del personale ATA relativa al triennio 2024/25, 2025/26 e 2026/27. 

http://www.falcone-borsellino-ba.edu.it/
mailto:baic80600p@istruzione.it
mailto:baic80600p@pec.it
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC29037&node=116692




2 

 

Avverso le predette graduatorie provvisorie, l’esclusione dei candidati o l’inammissibilità delle 

domande è ammesso reclamo al Dirigente dell’Istituzione Scolastica che ha gestito la domanda di 

inserimento entro il termine di 10 giorni dalla pubblicazione. Parimenti, entro il medesimo termine, 

è consentita richiesta di correzione di errori materiali. 

  

                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                Fiorenza UNCINO 
 

          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi del D.Lgs. 39/93, art. 3, c.2. 

 
 
 

 
All’ Albo – Sito Web 
Atti 


